REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
VU644 — 24 - 6296 — 2-1-1/C957

14 Nr. 837/24

Dt. 03.10.2024

KONTRATE SHERBIMI/FURNIZIMI
( Kontraté Publike Kornizé )

Palét kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisé, si autoritet kontraktues, té cilén e pérfagéson : Ilmi Azemi — Drejtor i Drejtorisé pér
Prokurim Publik (né tekstin e métejmé PORORSITESI) , dhe

2.  G.O.E."Lurn “sh.p.k., emri i biznesit, me seli né Prishtin&, me ARBK: 810084062 & “ Limit Project “sh.p.k.
me seli né Prishtiné, me ARBK: 811312561, té cilét i pérfagéson znj. Albana Hasanaj, né tekstin e métejmé
KONTRAKTUESI - FURNIZUESI

, jané pajtuar té lidhin k&té kontrate publike kornizé, pér furnizime dhe/ ose shérbime, si vijon: Dislokimi i rrjetit
energjetik, me numér identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 2 4 |162|9 |6 |2 1 1
Prokurimi Nr. vu644 2 4 0 6 4q 2 |1 1

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté& ekzekutimi i shérbimeve dhe / ose furnizimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon :
Dislokimi i rrjetit energjetik , sipas Pé&rshkrimit t& Artikujve dhe Cmimeve si dhe / ose Specifikimit Teknik té
ofertés me nr. Referues : VU644-24-064-211

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. Psh, Kurdo gé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Organ tjetér i pérfshiré né kété kontraté, tenton té kryej shérbime dhe / ose blejé
artikuj né bazé té késaj kontrate publike kornizé, duhet qé té dérgojé “porosiné” tek Kontraktuesi, duke
specifikuar listén me artikuj pér shérbime dhe / ose furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Autoriteti Kontraktues dhe Menaxheri i Kontratés jané té obliguar té pérdorin kété marréveshje kornizé kurdo
gé béné blerjen e mallrave t& pérmendura né pikén 1.1.

1.4 Sasité e e artikujve, si né pjesén |l. Lista e Artikujve dhe Cmimeve, pjesé e késaj Kontrate, nuk jané té
parapara, dhe pragu plus/minus tridhjet pérqgind { 30 % ) nuk vlen&.

1.5 Njésia Kérkuese, Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés i A.K. kané
pérgjegjésiné e ploté qé té kujdesen qé sasité e realizuara ( shpenzuara ) té shérbimeve dhe / ose furnizimeve
dhe / ose punéve té porositura t& mos ndryshojné substancialisht né raport me peshén e dhéné sipas grupeve
té néntotaleve si né Pérshkrimin e shérbimeve dhe/ ose furnizimeve dhe / ose punimeve si dhe gmimeve, qé
doné té thoté se nuk duhet té porositen vetém shiérbime ose furnizimet ose punét nga njé pozicion apo grup
i furnizimeve ose i punéve dhe / ose shérbimeve té caktuar, por porosia duhet té jeté proporcioanle dhe né
raport me peshén e dhéné si né Pérshkrimin e punéve dhe / ose shérbimeve dhe / ose furnizimeve , si dhe
Cmimeve.

1.6 Kjo kontraté éshté Kontraté Publike Kornizé dhe fillon sé& zbatuari nga data: 03.10.2024 dhe pérfundon mé
sé largu deri mé dt. 02.10.2027 duke pérfshiré edhe kété daté.



1.7 Nése Urdhérblerja &shté dhéné pak kohé pra se kontrata publike kornizé té skadoj, dérgesa mundé té béhet
pas dates sé skadimit té kontratés.

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1  Afati kohor pér dorézim t& mallit té porositur pér ekzekutim té shérbimeve dhe / ose furnizimit do té jeté
jo mé gjaté se 10 ( dhjeté ) dité kalendarike nga koha e [éshimit — dérgimit t& Porosisé apo Thirrjes nga ana
e Autoritetit Kontraktues apo Organit tjetér t& autorizuar.

2.2 Nése Kontraktuesi me pérgjegjésiné e tij nuk arrin ti ekzekutoi shérbimet e porositura dhe / ose t'i dorézojé
ndonjé ose té gjitha mallrat brenda afatit kohoré té specifikuar né kété kontraté, Autoriteti Kontraktues,
pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté té drejté,
pér secilén dité qé kalon pas skadimit té afatit té liferimit t& mallit sipas késaj Kontrate dhe dates sé
dérgimit té Porosisé, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té vilerés sé shérbimeve
té porositura dhe / ose furnizimeve té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale té

kontratés.

2.3 Vendii dorézimit t& ekzekutimit té shérbimeve dhe / ose dorézimit — instalimit t& pajisjeve t& furnizuara
do té jeté vendi ( rruga, shtylla, kutia dhe / ose shtépize dhe objekte tjera té saktésuara si né P&rshkrimin
e pozicioneve dhe Cmimeve, pjesé pérbérése e késaj Kontrate.

2.5  Inkotermii zbatueshém do té jeté DDPL (Dérgesat e Detyrés té Paguara).
Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési té furnizimeve dhe / ose shérbimeve dhe / ose punéve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista
e Artikujve dhe Cmimeve e dorézuar nga Kryesi i Shérbimeve /Furnizuesi.

3.2 Vlera totale e indikativé e Kontratés éshté: 237,500.00€ ( dyqindetridhjeteshtatmijpesqind/OO Euro).

3.4 Pagesat do té b&hen : né pajtim me Kontigjentin e pranuar dhe té aprovuar nga Menaxherii Kontratés dhe
t& konfirmuar me Raportin me shkrim nga Komisioni i Pranimit té shérbimeve dhe/ose mallit dhe / ose punimeve

i Autoritetit Kontraktues.

3.5 Shumat do té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e
pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore té késaj Kontrate si dhe Kushteve
té Pérgjithshme dhe / ose Kushteve té Veganta té Kontratés pjesé e Dosjes sé Tenderit.

3.6. Kontraktuesi ka pér obligim qé& malli i porositur respektivisht i liferuar dhe / ose shérbimet e ekzekutuara dhe
/ ose punimet e ekzekutuara sipas pérshkrimit teknik ) té jeté cilésorg, me pérshtatshméri dhe me afat té
pranueshém t& pérdorimit si dhe ti pérmbushé né térési Specifikat Teknike té saktésuara n& Dosjen e Tenderit si
dhe té respektoi Kushtet e Pérgjithshme dhe / ose t& Veganta té Kontratés.

3.7 Pagesa e fundit do t& kryhet pasi Kontraktuesi té keté pérfunduar gjitha furnizimet ose shérbimet ose punét e
porositura prej Menaxherit t& Kontratés dhe té jen& pranuar nga Komisioni i Autoritetit Kontraktues pér pranimin e
mallit dhe / ose shérbimeve/punimeve té pérfunduara.
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Neni4 Rendiipérparésisé i dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

{c) Oferta financiare ;

{d) Plani p&r menaxhimin e kontratés;

(e) Dhe dokumente tjera té cilat vler&sohen té nevojshme té jené pjesé e késaj kontrate.

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés.

4.2 Nése personi qé& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén
e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té
pranimit t& komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipez né katér origjinale, tri prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Komuna Vushtrri Pér Kontraktuesin : “ Lurn “sh.p.k & “
LimitProject”sh.p.k.— Prishtiné

Emri: lImi Azemi Emri: Albana Hasanaj
Pozita: Drejtor Pozita: Drejtoyeshé
FiY
Nénshkrimi: | 7~ * N&nshkrimi:
/G 7 Frocrig -.':.‘3-“.:-\ . d
Data: /" 03.10.2024 /MR EvoXoN Data: 08710.2024
hY ) f‘f\ ."\

Vula: / i \

, o3

e ’/ ' ---:r.-_—.:-'-"//

2 Gjuha do té jete gjuha e shfrytézuar ngé tenderuesit né ké&té tender.



Shénim: Te pérshbrimi | emimeve dubet plotisear vetim kolonat F dhe G. NE kolonén F, ju duhet ¢ plotésoni duke shhruar normend ¢ TVSH-s&, vetém si numér 0, 8 apo 18, ¢ jo ui

formatin 0%;8%-ape18% Neirsa n€ kolonta G, dulict ta plotésoni me gmimin piér ajsi me TVSIY, po ashty gmimin duhet ta shkevani me dy numra pas prestjes dhjetore’
. Cmimi pér  |Norma e | Cmimi pér .
Nr. Pérshkrimi i pozicioneve ;ﬁwﬁ Sasia  |mjgsipa  |TVSH-sé | njési (me ﬂﬁmm%a TVSH | Totali (me TVSH)-€
! TVSH né% | TVSH-€ )
3 h.
DISLOKIMI | RRJETIT m
* 20, . (Kategoria A 15% m
Al5% Kategoria 1. pikeve né viersim) &
Shtepizé e metalit pér transformator TIP 1 ku p&rmban
1x(Kthing me ndarés t& fuqisé 20 XV 630 A, 16
1 kAYHIx(Xthing pér mbrotje t€ transformatorit me siguresa cop 1 4576.27 18.06 | 5400.00 4576.27 823.73 5400.00
dhe ndarés 20 kV 630 A 16 kA)+Ix(hapsire ¢ lire) si dhe
| hapsirén pér transformator dhe bllokun ¢ TU sipas detalit.
2 Orman distributiv 1 jashtern TU 50 kVA _cop 1 1690.68 18.00 1995.00 1690.68 304.32 1993.00
3 Orman distributiv i jashtem TU 100 kVA cop 1 1906.78 18.00 | 2250.00 1906.78 343.22 2250.60
4 Orman distributiv i brendshém TU 1250KVA cop 1 8050.85 18.00 9500.00 8030.85 1449 15 9300.00
5 Orman distributiv i brendshém TU 1600KVA cop 1 8474.58 18.00 | 10060.00 847458 1525.42 10000.00
6 T:Na.n« uwa _.g.g.od.:a nm, shtyllé me mbajtése t& pasme pér cop 1 55.08 18.00 65.00 55.08 9.92 65.00
montim & nj¢ njehsori.
Shkarkues t& mbitensionit , tensioni nominal i shkarkuesve 20
7 ? 72.0 H 5. 2.03 2 5
. [kV], rryma 10 [kA], pér montim & jashtém. oop ! 7205 | % i 8500
Shkarkues {8 mbitensionit , tensioni nominal i shkarkuesve 10
. i 72.03 . 3. 2.03 H
. [kV], rryma 10 [KA]. pér montim t& jashtém. o § st e % TR e
9 Pércielsil katodik metaloksid’ 440[ V1, 3/1,4[kA] . cop 1 127.12 18.00 156.00 127.12 22.88 150.00
10 Izolatore mbajtés t& drejté nga silikoni tip " PSI20 kV" cop 1 29.66 18.00 35.00 29.66 5.34 35.00
11 Izolatoré i-silikonit tipi " ZNSI 20 kV EE* cop 1 29.66 18.00 35.00 29.66 5.34 35.00
12 Izolatoré i pércelianit-qelqit tipi " VHD 20 kV cop 1 29.66 18.00 35.60 29.66 5.34 35.00
Konzollg e rrafshét metalike t€ tipit KC 16/30 GZ pér shtyliat :
4 ! . / 127.12 | 30. 27.12 ! 50,
13| iendore tip SHB-12/1600 ( d=285 -320 ) mm cop i 100 s 1271 S 150006
Konzollé e rrafshét  metalike t€ tipit KQ 16/32 GO (pér
14 degizim)pér shtyliat kéndore tip SHB-12/1600.(d=320- 340 ) cop i 127.12 18.00 130,00 12712 22.88 130.00
mm
- Konzollé e rrafshét t& metalit té tipit VNK - 12/1000 pér
\ 127.12 ; 50, 12 ) !
15 | shiyiiat kéndore ip SHB-12/1000.( d= 240 -285 ) mm cop ! i 1500l s 1271 28 e
Konzoll& e rrafshét 1€ metalit t& tipit VNK - 12/315 pér shtyllat -
27. 1 § 27. 22, 50.
16 bartése tip SHB-12/315 ( d=150-160 ) mm cop 1 127.12 18.00 150.00 127.12 88 150.00




17

Unazave mbérthyese me vegé nga celiku pér varje dhe

térhegje te kablit ABC shtylla kéndore-me diameter 300 - cop 1 424 18.00 3.00 424 0.76 5.00
360 mm

Unaza mbérthyese nga ¢eliku me elemente pércjeliése pér o B
R e cablLt S AB/0c Ao Gt 250350 oop ! t24 AR o e Gl

Unaza mbErthyvese nga geliku me elemente pércjellése pér
19 térheqie te kablit né t& dy anget XHE 48/0-A me diametér 2301  cop 1 4.24 18.00 5.00 4.24 0.76 3.00

350 mm
20 Shiriti t& tok&zuesit me seksion Fe/Zn 25x4 [mm]. kg 1 297 18.00 3.30 2.97 0.53 3.50
21 Lidh&se t& tokézuesit Fe/Zn 25x4 [mm). cop I 2.54 18.60 3.00 2.54 0.46 3.00
22 Sonda pér tokézim Fe/Zn 2 m, ® 76mm cop 1 2373 18.00 28.60 23.73 4.27 28.00
23 Shirit metalik me vrima me gjeresi 20mm m 1 1.69 18.00 2.00 1.69 0.31 2.80
24 Mbrojiésit t& kabllit ng gjatési 2.5[m] cop i 55.08 18.90 65.00 35.08 9.92 65.00
25 Pércuesi Al/Ce 150/25mm2 ( 0.605 kg/m) ; kg 1 593 18.00 7.60 5.93 1.07 7.00
2 MAMG w%m@uwwzow %%\EQWB VBl de SR m i 7,63 18.06 | 9.00 7.63 1.37 9.00
27 Kab&ll X00/0-A, 1KV, 4x16 mm2 m 1 2.97 18.00 3.50 2.97 0.53 3.50
28 Kabéll X00/0-A, 1kV, 4x25 mm?2 m 1 3.81 18.00 4.50 3.81 0.69 4.50
29 Kabgll PPOO, 1kV, Ix50mm?2 m 1 5.93 18.00 7.00 593 1.07 7.00
30 Kabéll PPOO, 1kV. Ix70mm?2 m 1 8.47 18.00 10.00 8.47 1.55 10.00
31 Kabéll PPOO, 1kV. 1x95mm?2 m 1 11.86 18.00 14.00 11.86 2.14 14.00
32 Kabgll PPOO A, 1KV, 4x16mm?2 m 1 4.66 18.00 5.30 4.66 0.84 3.50
33 Kabéll PPOO A, 1kV, 4x25mm?2 m i 6.61 18.00 7.80 6.61 1.19 7.86
34 Kabgll PPOO A, 1kV, 4x35mm?2 m 1 6.95 18.00 8.20 6.95 1.25 3.20
33 Kabgll PPOO A . 1kV, 4x50mm2 m 1 8.05 18.08 9.50 8.05 1.45 9.50
36 Kabgll PPOO A, 1KV, 4x70mm2 m 1 9.75 18.06 11.50 9.75 1.75 11.50
37 Kabell PPOO A, 1kV, 4x95mmd2 m 1 11.44 18.00 13.56 11.44 2.06 13.50
38 Kabéll PPOO A | 1kV, 4x120mm?2 m 1 13.98 18.60 16.50 13.98 252 16.50
39 Kab&li PPOQO A |, 1KV, 4x150mm?2 m 1 19.66 18.00 23.20 19.66 3.54 23.20
40 Kabgll PPOO A, 1kV, 4x185mm?2 m 1 20.17 18.00 23.80 20.17 3.63 23.80
41 Kabgll PPOO A, LKV, 4x240mm?2 m 1 22.46 18.06 2650 22.46 4.04 26.50
42 Kabéll PPOO A, 1kV, 4x16mm?2 m 1 2.97 18.60 3.50 2.97 0.53 3.50
43 Kabgll PPOO, 1kV, 4x23mm2 m 1 6.61 18.00 7.89 6.61 1.19 7.80
44 Kabéli PPOO, 1kV, 4x35mm?2 m 1 6.95 18.00 8.20 6.95 1.25 8.20
45 Kabgll PPOO, 1kV, 4x50mm?2 m { 8.05 18.00 5.50 8.05 1.45 9.50
46 Kabgll PPOO, 1kV, 4x70mm?2 m 1 9.75 18.00 11.50 9.75 1.75 11.50
47 Kabgll PPOO, 1kV, 4x95mm?2 m 1 11.44 18.00 13.50 11.44 2.06 13.50
48 Kabgll PPOO, 1kV, 4x120mm2 m 1 13.98 18.60 16.50 13.98 252 16.50
49 Kabéll PPOO, 1kV, 4x150mm2 m 1 19.66 18.00 23.20 19.66 3.54 23.20




50 Kabgll PPOO, 1kV, 4x185mm?2 m 1 20.17 18.00 23.80 20.17 3.63 23,80 _,
51 Kabgll PPOO, 1kV. 4x240mm?2 m 1 22.46 18.00 26.50 22.46 4.04 26.50
PREJ 1 - 51 TOTALI A 26013.98 4682.52 30696.50
{ Kategoria B
B20% Kategoria 2. 20% e pikéve né
vlersim )
Fije izoluese PVC, HO7V-R, TU (PF) (Kug, Zi , Kafe. - .
o Kalter, verdh-gjelbir} Cu 1x35 mm?2 m t . 18.00 7.00 5.93 1.07 7.60
Fije izoluese PVC , HO7V-R. TU (PF) (Xuq, Zi , Kafe, 5
— Kalter, verdh-gjelbér) Cu 1x50 mm2 Lt 1 678 18.00 8.00 6.78 1.22 8.00
. Fije izoluese PVC . HOTV-R; TU (PT) (Kuq, Zi . Kafe, (- 3 . j
3% | Kalter, verdh-gjelbér) Cu 1x70 mm2 m . 720 ] 18.00 | 830 7.20 1.30 8.50
Fije izoluese PVC , HO7V-R, TU (PF) (Kuq, Zi , Kafe, . B
A 5.
_ 55 Kalter, verdh-gielber) Cu 1x95 mm2 m 1 15.25 18.00 18.00 15.25 2.75 18.00
_ Fije izoluese PVC, HO7V-R, TU (PF) (Kuq, Zi , Kafe |
< 4 pd 2 S ] ¢ y,
- Kalter, verdh-gjelbér) Cu 1x120 mm2 - : e et | i 7.80 1.40 9.20
- Fije izoluese PVC, HO7V-R, TU (PF) (Kug . Zi , Kafe, 25
a4l Kalter, verdh-gjelbr) Cu 1x150 mm2 e 1 1525 | 18.00 | 18.00 15.25 2.75 18.00
Koka kab&llvike tipit T- pér sistemin me gas SF-6 pér RMU T
58 dhe bushinga 630A, 20 kV -type RSTI ;seksioni (95- set 1 186.44 18.00 220.00 186.44 33.56 220.00 __
| 240)ymm?; |
_ Koka kabé&livike tipit I- pér sistmi SF-6 pér R} =i
pit I- pEr sistmin me gas SF-6 p&r RMU , .
39 | dhe bushinga 630A 20 KV type RICS -seksioni 95-185mm? oy ! 1864 | 1800 | 2200 18.64 3.36 22.00
Lidhgse kabéllvike pér kabéll - XHE-49 (polymer kabéll)-pér r
= seksion -(95-120)mm?® dhe ténsion 20 kV ' 1 3508 | 18.00 | 65.00 55.08 9.92 65.00
Lidhése kaluese nga kabili me- vaj me mbeshtjellés t&
61 pErbashket metalik -ne kab&il XHE-49 (polymer kabe] )- set 1 46.61 18.00 35.00 46.61 2.39 55.00
seksioni (70-150)mm? pér ténsion 20 kV |
. = = = PR 0 5 7 I
62 ”Mano termotkurgse te Kabélive nentokesore 1 KV, 4x240 set 1 18.64 18.00 23.00 18.64 136 22.00
idhg g abglt 1 kV.4x
63 W._Mw.mmn termotkurése te Kabgllve nentokesore 1 k Ax185 set 1 2712 18.00 B 27 12 488 32.00
T - NN N V- 4xi5
64 ”Mwamm termotkurése te Kabéllve nentokesore 1 kV, 4x150 - 1 5085 18.00 2ol 50.85 9.15 60.00
. - PR V4
65 WH_MM,\% termotkurése te Kabéllve nentokesore 1 kV, 4x120 - . 3712 18.00 3700 27.12 438 32.00




Lidh&se termotkurése te Kabglive nentokesore 1 kV, 4x95

66 i set 17.80 18.00 21.00 17.80 3.20 21.00
67 W“chmo termotkurése te Kab&llve nentokesore 1 kV, 4x70 - 17.80 18.00 21.00 17.80 390 21.00
68 Lidhése termotkurése te Kabéllve nentokesore 1 kV, 4x30 . 16.10 18.00 19.00 16.10 290 19.00
mm?2
* s ey a3 G V. 4x35
69 W“Mwama termotkurése te Kabéllve nentokesore 1 kV, 4x35 - 15.68 18.00 18.50 15.68 580 18.50
_idhg & K abé < <V, 4x2
20 “Mwmma termotkurése te Kabéllve nentokesore 1 kV,4x25 - 1525 18.00 18.00 15.25 275 18.00
71 W_Mwnmm termotkurése te Kabégllve nentokesore 1 kV, 4x16 sel 13.56 18.00 16.06 1356 544 16.00
72 Kleme Super Unimax. 257150 cop 2.97 18.60 3.50 2.97 0.53 3.50
73 Kleme Super Unimax  10/95 cop 2.97 18.08 3.50 2.97 0.53 3.50
74 Kleme Super Unimax 6/50 cop 2.97 18.00 3.50 2.97 0.53 3.50
75 Kleme Super Unimax  6/35 cop 2.97 18.00 3.50 2.97 0.53 3.50
76 Kleme Super Unimax  4/25 cop 2.97 18.00 3.50 2.97 0.53 3.50
o e " [I R g "
77 Wﬁ%n Alumini univerzale "UNIMAX" per scksion 10-95 b 424 18.00 2,00 424 0.76 5.00
78 Kleme Alumini univerzale "UNIMAX" per seksion 6-50 mm?2 cop 4.24 18.00 5.00 4.24 0.76 5.00
79 Kleme Alumini univerzale "UNIMAX" per seksion 6-35 mm2 cop 424 18.00 5.00 424 0.76 3.00
80 Papuge pér kabéll 240 mm2 Al-Cu cop 593 | 18.00 | 7.00 593 1.07 7.00
81 Papuqe pér kabéll 185 mm2 Al-Cu cop 5.93 18.00 | 7.00 5.93 1.07 7.00
32 Papuge-pér kabgll 150 mm2 Al-Cu cop 5.93 18.00 7.60 5.93 1.07 7.60
83. Papuge pér kabéll 120 mm2 Al-Cu cop 593 18.60 7.00 5.93 1.07 7.00
84 Papuge pér kabéll 95 mm?2 Al-Cu cop 5.93 18.00 7.60 5.93 1.07 7.00




_I 85 Papugqe pér kabgll 70 mm2 Al-Cu 4 cop ﬁ 1 5.93 18.00 7.60 593 1.07 7.00
86 Papuqe pér kabgll 50 mm2 Al-Cu cop 1 5.93 18.00 7.08 5.93 1.07 7.00
87 Papuge pér kabéll 35 mm2 Al-Cu cop 1 5.93 18.00 7.00 5.93 1.07 7.00
83 Papuge pér kabgll 25 mm2 Al-Cu cop 1 5.93 18.00 7.00 5.93 1.07 7.00

|

89 Papuge pér kabéll 16 mm2 Al-Cu cop 1 593 18.00 7.08 5.93 1.07 7.00 _ﬁ
20 Papuge pér kabéll 240 mm2 Al cop 1 5.93 18.00 7.00 5.93 1.07 7.00
o1 Papuqge pér kabgll 185 mm2 Al cop 1 5.93 18.00 7.80 5.93 1.07 7.00
92 Papuge pér kabéll 150 mm2 Al cop 1 5.93 18.00 7.60 5.93 1.07 7.00
93 Papude pér kabéll 120 mum2 Al cop 1 5.93 18.00 7.00 5.93 1.07 7.00
94 Papuge pér kab&ll 95 mm2 Al cop 1 5.93 18.00 7.00 5.93 1.07 7.06
95 Papuge pér kabéll 70 mm2 ¢ cop 1 5.93 18.00 7.08 5.93 1.07 7.00
96 Papuqe pér kabgll 50 mm?2 Al cop 1 568 18.00 7.00 5.93 1.07 7.00
97 Papuge pér kabgll 35 mm?2 Al cop 1 5.93 18.00 7.00 ‘593 1.07 7.00
98 Papugqe pér kabgll 25 mm2 Al cop 1 3.93 18.00 7.60 5.93 1.07 7.00
99 Papuge pér kabgll 16 mm2 Al cop 1 5.93 18.60 7.60 5.93 1.07 7.00

TOTALI B: 731.10 131.60 862.70
{Kategoria C 40%
C40% Kategoria 3. |e pikéve n&
viersim)

100 Gézhoja (kapsoité) lidhés per kabell 4x186 mm2 Al-Cu set 1 1.02 18.00 1.20 1.02 0.18 1.20
101 Gézhoja (kapsollg) lidhgs pér kabell 4x25 mm2 Al-Cu set i 0.93 18.00 1.10 0.93 0.17 1.10
102 Gézhoja (kapsollg) lidhes pér kabell 4x35 mm2 Al-Cu set 1 1.10 18.00 1.306 1.10 0.20 1.30




103 Gézhoja (kapsolié) lidhés pér kabell 4x50 mm2 Al-Cu set 1 127 18.00 1.50 1.27 0.23 1.50
104 Gézhoja (kapsolig) lidhés pér kabell 4x70 mm2 Al-Cu set 1 127 18.00 1.50 1.27 0.23 1.50
105 Gézhoja (kapsollg) lidhés pér kabelt 4x95 mm2 Al-Cu set 1 1.69 18.00 2.00 1.69 0.31 2.00
106 Gézhoja (kapsollg) lidhés per kabell 4x120 mm2 Al-Cu set 1 2.12 18.00 2.50 2.12 0.38 2.50
| 107 Gézhoja (kapsollg) lidhés pér kabell 4x150 mm2 Al-Cu set 1 254 18.06 3.00 2.54 0.46 3.00
| 108 Gézhoja (kapsolle) lidhés pér kabell 4x185 mm2 Al-Cu set 1 2.34 18.00 3.00 2.54 0.46 3.00
|
| 109 Gézhoja (kapsolig) lidhés pér kabell 4x240 mm2 Al-Cu set 1 3.39 18.00 4.00 3.39 0.61 4,00
110 Gézhoja (kapsolié) lidhés pér kabell 4x16 mm2 Al-Al set 1 0.85 18.00 1.80 0.85 0.15 1.00
| 111 Gézhoja (kapsolig) lidhes pér kabell 4x25 mm2 Al-Al set 1 0.85 18.00 1.00 0.85 0.15 1.00
112 Gézhoja (kapsolig) lidhés "pér kabell 4x35 mm2 Al-Al set 1 0.85 18.00 1.00 0.85 0.15 1.00
113 Gézhoja (kapsollé) lidhés pér kabell 4x50 mm2 Al-Al set 4 127 18.00 1.50 127 023 1.50
114 Gézhoja (kapsollé) lidhés pér kabell 4x70 mm2 Al-Al set 1 1.27 18.00 1.50 1.27 0.23 | w..mo
115 Gézhoja (kapsoilé) lidhés . pér kabell 4x95 mm2 Al-Al set 1 1.69 18.00 2.00 1.69 0.31 2.00
|
116 Gézhoja (kapsciig) lidhés ~ pér kebell 4x120 mm?2 Al-Al set 1 212 18.00 2.50 2.12 0.38 2.50
117 Gézhoja (kapsollg) lidhés pér kabell | 4x150 mm2 Al-Al set 1 2.54 18.60 3.00 2.54 0.46 3.00




118 Gézhoja (kapsolig) lidhés pér kabell 4x185 mm2 Al-Al set 1 2.54 18.00 3.00 2.54 0.46 3.00
119 Gézhoja (kapsollg) lidhés mm_‘ kabell 4x240 mm2 Al-Al set 1 3.39 18.00 4.00 3.39 0.61 4.00
120 Gézhoja (kapsolig) lidhés pér kabell 4x300 mm2 Al-Al set 1 1.02 18.60 1.20 1.02 0.18 1.2¢
121 Kleme rendore te plastikes pér pergues deri 35 mm2 cop 1 2.54 18.00 3.00 2.54 0.46 3.00
ll_mm Kieme rendore te plastikes pér percues deri 25 mm2 cop 1 2.12 18.00 2.50 2.12 0.38 2.50
123 Kleme rendore te plastikes * pér pergues deri 16 mm2 cop 1 1.78 18.60 2.10 1.78 0.32 2.10
124 Kleme fundore pér pérgues Cu 2.5 mm2, 0.4 kV cop 1 1.69 18.60 2.00 1.69 0.31 2.00
_ 125 Kleme fundore pér pércues Cu 4 -mm2, 0.4 KV cop 1 2.71 18.09 3.20 2.71 0.49 3.20
126 Kleme fundore pér pércues Cu 6 mm2, 0.4 kV cop 1 2.97 18.00 3.50 2.97 0.53 3.50
127 Kleme fundore pér pérgues Cu 10 mm2, 0.4 kV cop 1 3.22 18.00 3.80 322 0.58 3.80
128 Kleme fundore pér pércues Cu 16 mm2, 0.4 kV cop 1 1.78 18.00 210 1.78 0.32 2.10
129 Njghsor elektronik i ﬁs_.mm_:m.:m fazo, 3x230V/400V cop 1 12.71 18.00 15.00 12.71 2.29 15.00
130 Njéhsor elekironik Multifuksional, 3x230 V/400 V cop 1 21.19 18.00 25.00 21.19 3.81 25.00
TOTALIC: 88.98 16.02 105.00
{Kategoria D 20%
D20% Hﬂwﬁwmolw 4, e pikéve né

viersim)



131

Punimi | bazamenteve t& ormanave per katér, gjashté dhe
dhjeté njesoré duke pérfshi: mihjen e dheut dhe transportin
gjer ne deponi, punimin & bazamentit me beton te armiruar te
klasit C 25/30, gypat PE pér Kabélit hyrese dalese me gellim
kyajet shiepiake.

cop

169.49.

18.00

200.00

169.49

30.51

200.00

—
(T3]
o8}

Zhvendosja dhe Montimi i trupi t& vjeter t& Trafo Shtylles
(ekzistuese].

cop

18.00

950.00

144.92

950.00

=
(V3]
w3

Shtylla t& tensionit t& ulét (TU) bartése prej betonit me gjatési
9 [m] tip SHB 9/315.

cop

18.00

380.00

57.97

380.00

=
[9%)
Iy

Shtylla té tensionit t& ulét (TU) kéndore prej betonit me
gjatési 9 [m] tip SHB 8/1000,

cop

18.00

77.03

505.00

[
L2
wn

Shiylla 18 tensionit t& ulét (TU) kéndore prej betonit me
gjatési 9 [m] tip SHB 9/1600,

cop

18.00

420.00

64.07

420.00

(78]
[}

Shiylia t& tensionit t& larté kéndore t& betonit me gjatési 12
[m] tip SHB 12/1000,

cop

18.60

610.00

93.05

6190.60

w
E ]

Shtylla té tensionit t& larte kéndore t& betonit me gjatési 12
Im] tip SHB 12/1600,

cop

18.00

850.00

129.66

850.00

Ndértimi | kanali pér shirirje t& liré te Kabélis 0.4kV dhe 10(
20)kV me dimenzione {0.6x0.9 x L )m (rasti kur kemi dy linja
ne njé kanal), (tipi | kanalit K-7),

m

18.00

16.56

2.52

16.50

Ndértimi | kanalit Kabellr me 2 gypa 2 200 mm per kabilin
0.4kV dhe 10(20) k¥ me dimenzione (0.65 x1 20 xL) m_(tipi i
kanglit K-3),

18.64

18.60

22.00

18.64

22.00

140

Ndértimi i kanalit Kab&lir me 4 gypa @ 200 mm pér kabifin
0.4kV dhe 10({ 20) kV me dimenzions (0.65x1,.45xL ) m (tipi i
kanalit K-1},

m

23.73

18.00

28.00

28.00

Ndértimi | kanaiit Kabélir me 6 gypa @ 200mm pér kabllin
0.4kV dhe 10( 20) kV me dimenzione (0.9x1.45xL ) m (tipi i
kanalit K-14),

18.00

18.00

18.00

Ndértimi | kanalit Kabéllr me 12 gypa @ 200mm pér kabllin
0.4kV dhe 10{ 20} kV me dimenzione (1.15x1.70xL }m (lipii
kanalit K-22), .

18.00

14.00

11.86

14.00

Ndertimi i kanalit Kab&llr me 10 gypa @ 200mm pér kabliin
0.4kV dhe 10( 20) kV me dimenzione (0 90x1.95xL ) m (iipii
kanalit K-24), )

10.17

18.00

12.60

10.17

12.00

Ndértimi i kanalit Kabélir me @ gypa @ 200mm pér kabllin
0.4kV dhe 10( 20} kV me dimenzione (0.90x1.70xL ) m (tipi i
kanalit K-25),

o
Lad
3%

18.00

11.00

9.32

1.68

11.00

Ndértimi i kanalit Kabéllr me 8'gypa. @ 200mm pér kabllin
0.4kV dhe 10( 20) KV me dimenzione (0.90x1.70xL Y m (tipii
kanalit K-28), :

18.00

11.50

9.75

1.75

Ndértimi i kanalit Kabéllr me 7 gypa @ 200mm pér kabllin
0.4kV dhe 10( 20) kv me dimenzione (0.80x1.70xL ) m {tipi i
kanalit K-28),

5.08

18.00

6.00

5.08

6.00

Ndértimi i pusetave me dimeanzione te brendshme (
2.0x2.0x2.0 ) m,

cop

1228.81

18.00

1450.60

1228.81

1450.00




148

Ndértimi | pusetave me dimenzione te brendshme (

1 w.ocq

1 6x1.6x1.8 ) m cop 1 1144.07 1350.00 114407 205.93 1350.00
149 e e e cop 1| 101695 | 18.00 | 120000 | 1016.95 183.05 1200.00
150 e i brendshme ( cop ! 80508 | 18.00 | 95000 | 805.08 144.92 950.00
Kapak me korniz per puseta me dimensione 85x65cm me 5 2

Il mbishirimin "ELEKTRIKA" 20 KV (400kN), kapak jo metalik |  °°F ' 12712 [SlEeOmieeitt gl 22.88 150.00
Kapak me korniz per puseta me dimensione 65x65cm me >

7 c PARR 3

Le mbishkrimin "ELEKTRIKA" 20 kV (400kN), kapak metalik op b 21186 | \WISSONESOEHR|  211.86 38.14 250.00

153 Furnizimi me beton t& klasés C 25/30 dhe vuarja né vepeér. m3 1 156.78 18.08 185.00 156.78 28.22 185.00
Furnizimi me armatur mjeté si: Q-131; Q-335; Q-524 si dhe -

flscs armatur te dreié si: ®8 mm, ®10mm: $12 mm et kg ! Zofl! 18.00 3.20 2.71 0.49 3.20

, Furnizimi me R&ré i -4 he 0-
155 mmﬂﬁ.umwrﬂmgwmﬂm_wm fraksioneve 2-4 mm dhe 0-2' mm m3 A 29 66 15.00 o 20,66 L e
izimi 2 it0-31.5 "

156 M”Mm,x_wm_rm,m:mmwmﬁ té fraksionit 0-31.5 mm dhe 0-60 mm m3 ] 29 66 18.00 T 20,66 = =
Prishja e trotuareve prej elementeve t& betonit

157 kubézat(kocka) si dhe riparimi i tyre (kthimi ne gjendje te m2 1 21.19 18.00 25.00 21.19 3.81 25.00
meparshme.

158 Preria e asfaitit dhe betonit tek rrugét dhe trotuaret m 1 25.42 18.00 30.00 2542 4,58 30.00
Furnizimi me material dhe riparimi 1 asfalitit dhe betonit tek e J

159 e e e e T S m2 1 3559 | 18.00 | 42.00 35.59 6.41 42.00
Furnizimi me material si dhe realizimi i Shpimit nén rrugé t&

160 asfaltuar apo nén hekurudhé me gyp te brinzuar HOPE m 1 84.75 18.00 100.00 84,75 15.25 100.00
©20Cmm. SN-4

161 Gyp ®300 mm prej betoni me gjatés: 1.0m cop 1 50.85 18.00 60.00 50.85 9.15 60.00

162 Gyp $400 mm prej betoni me gjatési 1.0m cop 1 55.08 18.60 65.80 55.08 9.92 65.00

Hm.w Gyp @500 mm prej betoni me gjatési 1.0 m cop 1 57.63 18.00 68.00 57.63 10.37 68.00

164 Gyp D800 mm prej betonime gjatési 10 m cop 1 39.32 18.00 70.00 59.32 10.68 70.00
Kalimi | urave me konstruksion metalik mbajtes 1 cili
konstruksion duhet te ndertohet me gelfim mbajtien € min. 4 N

165 gypave PE ©200mm si dhe mbéshtjeilja e ketij konstruksionit = ! bz 18.00 | 12000 101.69 18.31 120.00
me lamarin te galvanizuar ose plastifikuar. .
Gyp elastik i brinjezuar pér Kabgll PE @63, pér pérdorim & . n -

166 _.mwmﬁmg. nmmwﬂmh» ndaj mc : PETR m 1 3.81 18.00 4.50 3.81 0.69 4.50

& brinjé diameté 4 <

167 W&w:wuwm rinjézuar PE me diametér @ 160mm SN 4 | { m . 551 13.00 o 551 oo B
KERKESE PER LEJE HYRJE KERKESE PER APROVIM TE i

168 PROJEKTIT 2 cop 1 423.73 18.00 500.00 423.73 76.27 500.00

té brinjézuar P i 1é 200 4 {4
169 mmwhnvm i ST e S R Ao ) S T ” 1 720 | 1800 | 850 720 130 8.50




[ Matja e rezitencé sé tokézimi -atestet, shqyrtimi ! izolimit t& .
170 Kabellve, TS 10(20)/0.4 kV dhe punimi | projekit t& realizimit | P15 ; 8475 84.75 1525 100.00
TOTALI D: . 9204.83 _ 1656.87 10861.70
REKAPITULIMI
Kategoria Pérshkrimi oﬁ..ﬁﬂ_m__“oww_ mB € Gmimi total i peshuar
A15% Kategoria 1. 30696.50 4604.48
B20% Kategoria 2. © 862.70 172.54
C40% Kategoria 3. 105.00 42.00
D20% Kategoria 4. 10861.70 2172.34
Cmimi | Pergjithshem i peshuar (cfertat do t& vierésohen né bazé 18 késaj viere). Kjo éshté vlera e cila duhet 6991.36
t& shenohet né Formularin e ofertes dhe do 18 lexohet gjaté hapjes publike. .

7 IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK (OE)

| EMRIIOE: LURN SHPK
EMR! DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT ~ TE OE:  |ALBANA :>m>ﬂf
1
NENSHKRIME: 7 /
E it )am 1/
DATA: 11.09.2028 AT K PN
VULA /_ | |
: S/ WHT-Y VI
| W ALY P
. \ 7
VYémendje: S

Té gjitha ¢mimet e specifikuara né tender duhet té deklarohen né Euro (€).
Cmimi i ofertuar lejohet qé té shénohet me maksimum dy (2} numra pas presjes dhjetore.

Cdo numér i shénuar pas numrit té dyte (2) nuk do t€ merret pér bazé né llogaritje té vlerés sé ofertés,

rriedhimishté oferta e tillé do té konsiderohet e pa pérgjegjéshme,
Nése ndodhé ndonjé gabim né plotésimin e paramases AK nuk mbané pérgjegjési.




